PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

QUIXERAMOBIM
PROCESSO N° 0103070123-DL

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O(A) senhor(a) YARA MARIA FERNANDES MARTINS, Ordenadora(a) de Despesas do(a) GABINETE DO
rrcriTO, no uso de suas atribuições legais e considerando o que determina o Art. 26 da Lei Federal n°
8.666/93, alterada e consolidada, e considerando ainda o que consta no presente Processo Administrativo de
DISPENSA DE LICITAÇÃO tombado sob o n° 01030701 23-DL, RATIFICA  a Declaração de DISPENSA DE
LICITAÇÃO fundamentada no ARTIGO 24 INCISO II, da Lei Federal n° 8.666/93, alterada e consolidada, que
visa o(a) CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE CONFECÇÃO DE QUADROS
FOTOGRÁFICOS COM A EFÍGIE DOS GESTORES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL PARA AFIXA-

1 AQ Idr IOI.r OCDTIrCP.ITC A DDCCCITI IDA ru f'i IIVCDA*tDIR 	Ç., ,4,, IIDEQ(' IMCTITI ITf
rt%S ,.%I JIS#'S 	1 1.1 SI *_Í - 	I_I1 1 L fl 1 151.1 L_Í 1 %JI5F% IJ1._ ,an.a,nl_.lsr.svlIai,vl 	C.I II Cl'! 1 IJC, II I...%ta 11551 1 1 51 1 5

DE PESQUISA E ESTATISTICA DO SERTAO CENTRAL LTDA, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o n°
17.141.692/0001-90, sediado(a) à R DOUTOR MIGUEL PINTO 312, DUQUE DE CAXIAS Quixeramobim -
Ceará, CEP: 63800-000, em conformidade com o Projeto Básico n° 010101030005, anexado ao processo,
cujo prazo de vigência será 31104/2023 e valor global de R$ 17.160,00 (DLttl MiL E CENTO E
SESSENTA REAIS).

A despesa será custeada com recursos devidamente alocados no orçamento municipal da Unidade Gestora
GABINETE DO PREFEITO, de acordo com a dotação orçamentária/elemento de despesas/fonte de recursos
indicados abaixo:

. 01 01 04 122 0001 2.002 3.3.90.30.29 1500000000

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o oresente processo RATIFICADO  em favor do(a) proponente
acima identificado(a). Devolva-se à origem, para que se proceda a devida publicação.

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 07 de Março de 2023.

YARA MARIÃ NANDES MARTINS
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

GABINETE DO PREFEITO